
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 97 del 21/07/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 giugno 2014, n. 1328
 
L.R. 30 settembre 2004 n. 15 e successive modificazioni ed integrazioni. IPAB Asilo Infantile “Realino
Corineo” in San Pietro in Lama - Sostituzione Commissario Straordinario.
 
 
 
L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Terzo Settore, confermata dalla
Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, riferisce quanto segue:
 
Premesso che:
Con Deliberazione della Giunta Regionale 17/07/2007 n. 1187, fu nominato quale Commissario
Straordinario dell’IPAB Asilo Infantile “Realino Corineo” con sede in San Pietro in Lama (LE) il dr.
Stefano Cagnazzo, nato a Lecce il 02.10.1974 e residente a Carmiano in Piazza Assunta n. 37.
Con nota pervenuta in data 13/05/2008 prot. n. 2372, il dr. Stefano Cagnazzo ha comunicato che non ha
mai provveduto al formale insediamento ed ha, contestualmente, rinunciato all’incarico.
 
Tenuto conto della improrogabile e necessaria funzione del Commissario Straordinario nell’assicurare
l’amministrazione dell’Ente e che, in attuazione della legge regionale n. 15/2004 di riforma delle
Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche dei servizi
alle persone, si rende indispensabile la conferma di Commissariamento dell’IPAB “Realino Corineo” in
San Pietro in Lama.
 
Considerato che la nomina dei Commissari straordinari è soggetta alla disciplina della legge regionale
15 maggio 2006 n. 13 - art. 17 - 1° comma: “La Giunta regionale, entro trenta giorni dalla data di entrata
in vigore della presente legge, provvede a confermare i Commissari straordinari in carica o a nominare i
nuovi Commissari straordinari presso le IPAB già in gestione commissariale”.
 
Si propone quindi di nominare un nuovo Commissario Straordinario in sostituzione del rinunciatario dr.
Stefano Cagnazzo.
L’Istituzione è soggetta alla disciplina della legge regionale 30 settembre 2004 n. 15 - art. 45 - 1°
comma, come modificato dall’art. 13 - 1° comma- della L.R. 15 maggio 2006, n. 13, che dispone “ Sino
all’adozione del provvedimento di trasformazione di cui all’art. 2 della presente legge continuano ad
applicarsi le disposizioni previgenti in materia di IPAB” in quanto compatibili e se compatibili con le
disposizioni di cui alla presente legge “.
 
“COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n. 28/2001 e S.M. E I.”
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

1



Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 -
comma 4, lett. i) - della L.R. n. 7/97.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal Dirigente
dell’ Ufficio Governance e Terzo Settore, dalla Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e
Pari Opportunità
 
A voti unanimi espressi nei termini di legge;
DELIBERA
 
1. le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;
 
2. di prendere atto della rinuncia alla nomina di Commissario Straordinario dell’IPAB Asilo Infantile
“Realino Corineo” del dott. Stefano Cagnazzo;
 
3. di nominare il sig. PALUMBO Antonio, nato a Galatina (LE), il 07/02/1960, residente a Galatina (LE),
viale Don Bosco, 2, n. 22 quale Commissario Straordinario dell’IPAB “Realino Corineo” in San Pietro in
Lama, in sostituzione del rinunciatario dr. Stefano Cagnazzo.
 
4. che gli stessi producano, all’atto dell’insediamento, dichiarazione di insussistenza delle cause di
incompatibilità ed ineleggibilità, nonchè diii possesso dei requisiti per la eleggibilità previsti dalla L.n.
55/90 ed all’art. 20 della L.R. n. 15/2004;
 
5. di demandare all’Ufficio Governance e Terzo Settore del Servizio Politiche di Benessere Sociale e
Pari Opportunità gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento;
 
6. di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


